Entidades Federativas y los Municipios, es posible estimar que no se presentará riesgo alguno en el 
balance presupuestario al cierre del ejercicio 2025. 

Ingresos y Gastos del 01 octubre 2024 al 30 de septiembre de 2025 

Los ingresos registrados por el municipio en este periodo fueron $ 493,325,577.52 (Cuatrocientos 
noventa y tres millones trescientos veinticinco mil quinientos setenta y siete pesos 52/100 M. N) los 
gastos del mismo período ascendieron a la cantidad de $ 355,682,572.48 (Trescientos cincuenta y 
cinco millones seiscientos ochenta y dos mil quinientos setenta y dos pesos 48/100 M.N.) 

9. Que el Decreto de Presupuesto de Egresos del Municipio de Amealco de Bonfil, Qro., para el Ejercicio 

Fiscal 2026, observa los principios de transparencia y rendición de cuentas, razón por la que tiene 
como estructura la prevista en la Ley General de Contabilidad Gubernamental, Ley de Presupuesto y